PAGE
3

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 16, Четверго

, 30 июня 2022 года

__________________________________________
Совет депутатов Шокинского сельского  поселения

 кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «_28_» __06__2022    №  _11а_

Об утверждении размера платы населения за жилое помещение

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013 № 290   «О минимальном перечне услуг и  работ,  необходимых  для   обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» и ст.22 Устава муниципального образования Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской  области, Совет депутатов Шокинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

                Р Е Ш И Л:

1. Утвердить размер платы  за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и собственников жилых помещений, не принявших решения об установлении размера  платы за жилое помещение в жилых домах государственной и муниципальной собственности с 1 июля 2022 года (приложение).
2. Признать утратившими силу с 01 июля 2022 года решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  №  22   от  29.07.2019  «Об утверждении   размера платы населения за жилое помещение», решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 18 от 30.06.2021 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.07.2019 № 22 «Об утверждении размера платы населения за жилое помещение».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 июля 2022 года.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; по вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства,  озеленению  и  экологии  (Ковалев П.С.).

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                               В.В. Серафимов

	ППриложение

	к решению Совета депутатов

	Шокинского сельского поселения

	Кардымовского района

	Смоленской области

	 от «_28__»__06___2022  № _11а_

	Размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального найма в жилых домах государственной и муниципальной собственности

	№п\п
	Классификация жилищного фонда
	Коэффициент потребительских  свойств
	Размер платы для населения   (м²/руб.) в месяц

	1.
	Многоэтажные дома
	1,25
	9,87

	2.
	Одноэтажные дома с полным и частичным благоустройством
	1,00
	7,84

	3.
	Одноэтажные неблагоустроенные дома
	0,80
	6,17

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договору социального  найма и собственников жилых помещений, не принявших решений об установлении размера платы за жилое помещение в жилых домах государственной и муниципальной собственности ¹

№п\п

Классификация жилищного фонда

Группа

Размер платы для населения   (м²/руб.) в месяц

1.

Многоэтажные  и одноэтажные дома, имеющие все виды благоустройства

III

17,45

2.

Многоэтажные  и одноэтажные дома, имеющие не все виды благоустройства

IV

14,57

3.

Многоэтажные  и одноэтажные дома, не имеющие благоустройства

V

12,03

4.

Многоэтажные  и одноэтажные дома пониженной капитальности

VI

10,08

¹В  размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на коммунальные ресурсы по холодной, горячей воде, электрической энергии  в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах.

Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые в целях содержания общего имущества,

для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Совет депутатов ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «_28_» __​06__ 2022    № _12_

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.11.2019 года № 39

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29 ноября 2019 года № 39 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2020 год» (в редакции решений Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.11.2019 № 39, от 04.12.2020 № 20) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база по налогу определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.»

1.2. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей: в 2022 году в размере 1,2 процента, в 2023 году - 1,6 процента; а с 2024 года - 2,0 процента;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Шокинского сельского поселения по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (Печкуров С.А.).

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района
Смоленской области                                                                                                                                                                      В.В. Серафимов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «_27_» __06__2022    № __20-р__

Об определении жилых домов по уровню благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании для установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг

В соответствии с требованиями ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 г. № 761 «О представлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (ред. от 18.06.2007 г. № 379, от 24.12.2008 г. № 1001, от 16.03.2013 г. № 221, от 30.07.2014 г. № 734, от 24.12.2014 г. № 1469, от 29.12.2016 г. № 1540,  от 27.02.2017 г. № 232, от 18.04.2018 г. № 464, от 26.07.2018 г. № 871, от 10.02.2020 г. № 114, от 02.04.2020 г. № 420, от 29.04.2020 г. № 604, от 28.07.2020 г. № 1130)  (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2021 г.), постановлением Администрации Смоленской области от 21.12.2005 г. № 375 «Об установлении региональных стандартов оплаты жилого помещения и коммунальных услуг» (в ред. от 24.10.2006 г. № 378, от 22.01.2007 г. № 13, от 15.03.2007 г. № 88, от 31.10.2007 г. № 379, от 22.11.2007 г. № 412, от 01.02.2008 г. № 68, от 04.04.2008 г. № 214,  от 19.09.2008 г. № 509, от 09.12.2008 г. № 680, от 13.07.2009 г. № 398,  от 02.11.2009 г. № 675, от 17.12.2009 г. № 768, от 29.01.2010 г. № 28, от 18.02.2010 г. № 68, от 26.04.2010 г. № 215, от 01.06.2010 г. № 324, от 12.08.2010 г. № 468,  от 16.02.2011 г. № 75, от 18.04.2011 г. № 225, от 29.07.2011 г. № 442, от 27.10.2011 г. № 687, от 26.12.2011 г. № 865, от 06.07.2012 г. № 409, от 17.09.2012 г. № 648, от 23.11.2012 г. № 903, от 26.12.2012 г. № 1086, от 15.02.2013 г. № 78,   от 28.05.2013 г. № 433, от 20.09.2013 г. № 705, от 26.12.2013 г. № 1141, от 18.04.2014 г. № 289, от 13.08.2014 г. № 575, от 29.10.2014 г. № 748,  от 10.12.2014 г. № 840, от 10.03.2015 г. № 101, от 24.04.2015 г. № 249, от 28.07.2015 г. № 451, от 25.11.2015 г. № 746, от 16.12.2015 г. № 814,   от 19.02.2016 г. № 70, от 19.04.2016 г. № 223, от 16.08.2016 г. № 482, от 03.03.2017 г. № 96, от 22.08.2017 г. № 561, от 01.11.2017 г. № 730, от 12.03.2018 г. № 125, от 23.05.2018 г. № 303, от 22.08.2018 г. № 556, от 10.10.2018 г. № 656,  от 22.11.2018 г. № 762, от 18.03.2019 г. № 112, от 12.08.2019 г. № 472,  от 31.03.2020 г. № 167, от 18.08.2020 г. № 505)

1. Определить дома по уровню благоустройства, которые соответствуют средним условиям:

1.1. Многоэтажные многоквартирные жилые дома с кирпичными и панельными стенами.

Уровень благоустройства: холодное водоснабжение, индивидуальное газовое отопление, электроснабжение, газоснабжение, обращение с ТКО.

1.2. Одноэтажные индивидуальные жилые дома со смешанными стенами.

Уровень благоустройства: холодное водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение, индивидуальное газовое отопление, обращение с ТКО, без централизованного водоотведения.

2. Распоряжение Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 17.06.2014 года № 28-р  «Об определении жилых домов, уровень благоустройства, конструктивные и  технические параметры которых соответствуют средним условиям в муниципальном образовании Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области для установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг» признать утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                                       В.В. Серафимов

Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  5 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино,
ул. Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно